
 1 

Provozní řád 

veřejného obecního rozhlasu 

obce Zaječí  

 
Preambule: cílem provozního řádu veřejného obecního rozhlasu je stanovit pravidla pro 

provozování veřejného rozhlasu tak, aby efektivně poskytoval služby, ke kterým je určen. 

 

 

Čl. I 

Poslání veřejného obecního rozhlasu 

 

Posláním veřejného rozhlasu je: 

1. Poskytovat občanům obce informace učené pro potřeby civilní ochrany obyvatelstva 

v rámci integrovaného záchranného systému. 

2. Poskytovat občanům informace týkající se povinností obce v rámci zákona o poskytování 

veřejných informací. 

3. Poskytovat občanům informace o veřejných zasedáních zastupitelstva obce a dalších 

činnostech samosprávy a státní správy spadajících do povinností zveřejňovat některé 

informace týkající se samosprávy i státní správy. 

4. Poskytovat občanům informace o aktivitách spolků, společenských organizací a stran 

v obci i regionu. 

5. Poskytovat informace o obchodních nabídkách, prodejních akcích, apod.  

6. Vyhlašovat smuteční relace týkající se úmrtí občanů obce Zaječí nebo rodáků spojených 

svým životem se Zaječím na základě požadavku od pozůstalých. 

7. Vyhlašovat relace v případě významných výročí občanů obce nebo rodáků na základě 

požadavku od občanů. 

 

 

 

 

Čl. II 

Pravidla a časová pásma pro vyhlášení relace 

 

Provozovatel veřejného rozhlasu rozlišuje tyto rozhlasové relace: 

1. Řádná rozhlasová relace je ta, která se uskuteční vždy v 18:00 hodin v pracovní dny. 

2. Mimořádná rozhlasová relace je relace uskutečněná  

• v 9:00 hodin v pracovní den - vyhlášení důležitých informací, prodejních akcí 

stánkových prodejců apod. 

• v 17:30 hodin v pracovní den – vyhlášení smutečních relací a relacím k 

významným výročím občanů obce nebo rodáků 

3. Havarijní rozhlasová relace, je hlášení veřejného rozhlasu, které nesnese prodlení 

z důvodu poskytnutí výstrahy a varování před přírodními katastrofami a dalšími 

neočekávanými událostmi ohrožujícími životy a majetek občanů.  

 

Provozovatel veřejného rozhlasu si vyhrazuje právo zkrátit text vyhlašovaných relací, a to 

max. na 4 řádky standardně psaného textu. 

 



 2 

 

Čl. III 

Finanční úhrady za relaci 

 

1. Obchodní relace v rozhlase řádné i mimořádné jsou hrazeny vždy. Cena této relace je            

25 Kč pro občany s trvalým pobytem v obci Zaječí a 40 Kč pro ostatní (včetně všech 

podnikatelských subjektů).  

2. Řádné a mimořádné relace týkající se společenského života obce (pořádané obcí a 

neziskovými organizacemi), politického života a úmrtí jsou vyhlášeny bez finanční 

náhrady. 

3. Havarijní relace jsou vyhlášeny na náklad obce. 

 

  

Čl. IV 

Pravomoci k přístupu k veřejnému rozhlasu 

Relaci veřejného rozhlasu je oprávněn vyhlásit: 

1. Pracovnice OÚ pověřené touto činností dle popisu práce 

2. Starostka obce 

3. Místostarosta obce 

 

Čl. V 

Závěrečné ustanovení 

1. Tento provozní řád byl vydán v pravomoci rady obce a nabyl účinnosti dnem schválení, 

tj. 6.5.2019. 

2. Tímto provozním řádem veřejného obecního rozhlasu obce Zaječí se ruší provozní řád 

vydaný dne 4.5.2015. 

 

 

V Zaječí dne 6.5.2019 

 

 

 

 

                                                                                 …………………………………… 

                                                                                                 Jana Hasilíková                                                                                                   

                                                                                                  starostka obce  

 

 

 


